謹啟

二零二一年十月二十六日

附 錄 三  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

B. 收購後集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

下文載列未經審核備考財務資料的概要（作說明用途），其中包括於二零二一年
三月三十一日有關建議收購福建醫聯康護信息技術有公司及其附屬公司（「目標集團」）
之35%已發行股份（「收購事項」）之未經審核備考綜合資產負債表。下文呈列的未經審
核備考財務資料乃特為反映 貴集團緊隨收購事項於二零二一年三月三十一日完成後
（「收購後集團」）之財務狀況而編製，猶如收購事項已於二零二一年三月三十一日完成。

未經審核備考財務資料乃根據 貴集團於二零二一年三月三十一日之經審核綜合
財務狀況表（摘錄自 貴集團截至二零二一年三月三十一日止年度之年報）及目標集團
於二零二一年六月三十日止年度之經審核綜合財務狀況表（摘錄自通函附錄二）而編製
（倘適用）。

未經審核備考財務資料乃經作出直接歸因於收購事項（與日後事件或決定無關）的
備考調整後始行呈列，此乃有事實支持且能清楚確定此等調整預期對收購後集團無持
續影響。

未經審核備考財務資料乃經由董事根據GEM上市規則第7.31(1)段之規定，特
為反映收購事項之影響，根據若干假設、估計及不確定因素而編製。由於存在此等假
設、估計及不確定因素，故此未經審核備考財務資料未必能夠如實反映 貴集團（假設
收購事項已於二零二一年三月三十一日完成）日後任何日子（如適用）的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與 貴集團截至二零二一年三月三十一日止年度之年報
所載之 貴集團歷史財務資料以及通函其他部份所載列的其他財務資料一併閱讀。

收購後集團之未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及現時
可得資料編製，僅供說明。基於其假設性質，未經審核備考財務資料未必能真實反映
收購後集團於編製日期或任何未來日期的財務狀況。此外，收購後集團之未經審核備
考綜合資產負債表並不旨在預測收購後集團之未來財務狀況。

附 錄 三  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

2. 收購後集團之未經審核備考綜合資產負債表

收購後集團於二零二一年三月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表乃根
據 貴集團於二零二一年三月三十一日之經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自 貴公司
截至該年度之年報）以及目標集團於二零二一年六月三十日之經審核綜合財務狀況表
（摘錄自附錄二）（倘適用）而編製，並經作出與收購事項有關且直接歸因於交易及有事
實支持的備考調整。

 貴集團  收購後集團
 於二零二一年  於二零二一年
 三月  三月
 三十一日 備考調整 三十一日
 千港元 千港元 千港元 千港元
 （附註1） （附註2） （附註3） （附註1）
非流動資產
  於聯營公司的權益	 295,632	 174,655	 —	 470,287
  商譽	 —	 —	 —	 —
  物業、廠房及設備	 10,080	 —	 —	 10,080
  使用權資產	 26,138	 —	 —	 26,138
  無形資產	 12,883	 —	 —	 12,883
  按公允值計入損益的金融資產	 300	 —	 —	 300
  遞延稅項資產	 292	 —	 —	 292

	 345,325	 174,655	 —	 519,980

流動資產
  存貨	 324	 —	 —	 324
  可收回稅項	 2,511	 —	 —	 2,511
  貿易及其他應收款項	 163,162	 —	 —	 163,162
  受限制資金	 250,980	 —	 —	 250,980
  現金及現金等價物	 67,287	 —	 —	 67,287

	 484,264	 —	 —	 484,264

流動負債
  貿易及其他應付款項	 375,186	 —	 3,000	 378,186
  應付稅款	 9,008	 —	 —	 9,008
  應付債券	 210,385	 —	 —	 210,385
  或然代價	 —	 23,948	 —	 23,948
  租賃負債	 7,367	 —	 —	 7,367

	 601,946	 23,948	 3,000	 628,894

流動資產淨值	 (117,682)	 (23,948)	 (3,000)	 (144,630)

總資產減流動負債	 227,643	 150,707	 (3,000)	 375,350

非流動負債
  遞延稅項負債	 7,071	 —	 —	 7,071
  一間上市附屬公司發行
  的可換股債券	 11,859	 —	 —	 11,859
  其他長期負債	 6,327	 —	 —	 6,327
  或然代價	 —	 60,309	 —	 60,309
  租賃負債	 18,711	 —	 —	 18,711

	 43,968	 60,309	 —	 104,277

資產淨值	 183,675	 90,398	 (3,000)	 271,073

附 錄 三  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

3. 收購後集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關結餘乃摘錄自載於 貴公司截至二零二一年三月三十一日止年度的已
刊發年報的 貴集團於二零二一年三月三十一日的經審核綜合財務狀況表
（未經調整）。

2. 調整指 貴集團就收購事項之已付代價。根據買賣協議（定義見本通函），
收購事項之總代價約人民幣150,500,000元（相當於約180,796,000港元）將以
配發及發行合共903,979,914股每股0.2港元之代價股份（定義見本通函）的
方式分如下四期全數償付：

(i) 193,709,982股及258,279,975股代價股份將於完成後一個月內分別配
發及發行予該等賣方（或彼等各自之代名人）；及

(ii) 64,569,994及86,093,325股代價股份（「或然代價股份」）將分別於目標
集團截至二零二一年十二月三十一日、二零二二年十二月三十一日及
二零二三年十二月三十一日止各財政年度（「溢利保證期間」）之經審核
綜合財務報表刊發後一個月內各分三期配發及發行予賣方（或彼等各
自之代名人）。

賣方向 貴公司保證目標集團於各溢利保證期間的經審核綜合稅後淨
溢利（「實際溢利」）不會少於人民幣30,000,000元（「保證溢利」）。倘任
何溢利保證期間的實際溢利低於保證溢利（「低於預期期間」），則於